
Republika e Kosov6s
Republika KosQva - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

oras?
Ne baz€ te nenit 21 te Ligiit pe. ft*fnf.imin Hapesinor nr. O4lL-174 dt.23.08.2013, nenit l8

te Ligiit pEr Ndertim nr.04lL-110 dt. 31.0i.2012, nenit 21,22 dhe 44 te Ligiit per Proceduren e
Pergiithshme Administrative nr. 05/L-03 dt. ),1.06.2016, nenit 17 pika"d" te Ligiit per Vet€qeverisjen
Lokale nr. 03lL-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komun€s se Prishtines nr. 1 10-391
dt.25.02.2010, Udhezimit Administrativ te MMPH-s€ nr. 0612017 dt. 23.05.2017 per Caktimin e
Procedurave per P€rgatitjen dhe Shqyrtimin e K€rkesave p€r Kushte Nd€rtimore, Leje Nd€rtimore dhe
Leje Rrenimi p€r Kategorine e I-r€ dhe te II-t+ te Ndertimeve, si dhe ne bazEtekerkeses 05 nr. 350102-
81518/19 dt. 08.04.2019, te pronareve Orha{ Ramadani, Mejreme Cakolli dhe "Royal @" sh.p.k, me
inv. "Royal @" sh.p.k, p6r caktimin e kushterie ndertimore p€r hartimin e dokumentacionit nddrtimor,
p€r nddrtimin e nderteses shumebanesore dhp afariste, ne lagjen "Dodona", ne Prishtine, Drejtoria e
Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtin€s, n€ procpdure administrative, me date 19.06.2019, merr kete:

VENDIM
PER CAKTIMIN I KUSHTEVE NDERTIMoRE

I. I caktohen kushtet ndErtimore pronard]ve Orhan Ramadani, Mejreme Cakolli dhe "Royal @"
sh.p.k, me inv. "Royal @" sh.p.k me nr. te certifikates sE regjistrimit te biznesit 70758393, sipas
k€rkesds 05 nr. 350102-81518lll9 dt. 08.04.2p19, pEr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit
kryesor per ndertimin e nd€rteses shum€banfsore dhe afariste, me etazhitet B+S+P+7, ne kuader t6
bllokut urban 'oJ" te Planit Rregullues "Dodo[ra", gjegjesisht n€ kuader te parcelave kadastral e 7037-
0, 7038-0 dhe 7034-0 ZK. Prishtin€.

II. Lokacioni per te cilin caktohen kushtet rldertimore, sipas dokumenteve te planifikimit hapdsinor,
p€rfshihet ne kuad6r te Planit Rregullues "Do[ona", te miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komunes
sE Prishtin€s 01 nr. 35-18190 dt. 03.08.2015, dhe "Planit Urban Zhvillimor-PZhtJ,t€ miratuar me
Vendimin e Kqvendit t€ Komun€s s€ Prishtin€s 01 nr. 035-181 427 dt.24.09.2013.

Pronari me Informim nga Plani Rregullues Dodona dhe PZhU, me ref. nr. 1837 dt. 03.10.2018
permes sistemit online, leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t0 Q6ndruesh€m e
KomunEs se Prishtin6s, eshte inlbrmuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndertimit, ku sipas
kdsaj informate, destinimi eshte "Nd€rtim i larte i plrzier".

III. Gjendja okzistuese e lokacionit- parcelave kadastrale te trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve te planifikimit hap€sinor, €shte:

o Numri, sip€rfaqia, pronari clhe klasa e kualitetit td parceles kadastrale, eshte:
- Nr. 7037-0 ZK. Prishtind, me S:285m2, me pronar Orhan Ramadani, "Toke ndertimore"- oborr

189m2 dhe sht6pi 96m2;
- Nr. 7038-0 ZK. Prishtin€, me S:378m2, me pronar Mejreme Cakolli, "Toke ndortimore"- shtepi

260m2 dhe oborr 118m2;
- 7034-0 ZK. Prishtin6, me S:607m2, me pronar'oRoyal shpk", "Toke ndertimore"- oborr 463m2

dhe shtepi 144m2.
o Te drejtat pronOsore-juridike per parcelat kadastrale jane private , nebaz€ te kopjeve t€ planit dhe

certifikatave te nj €sive kadastrale;
o Ne kuad6r t€ parcelave kadastrale te lartpermendur, ekzistojne ndertime, si ne vijim:

Faqe 1 pre.1 8

(
#r4

FYo{

W

Komrna e Prishtines
DAir^;o - T rih.-:^i+



- ne parcelen nr. 7037-0 ndodhet shtepia individuale e banimit B+P+1 me siperfaqe t€
gabaritit t€ p6rdhes€s 154m2, e cila pjes6risht shtrihet edhe ne parcel€n kadastrale 7034-0
ZK. Prishtine;

- Ne parceldn nr. 7038-0 ndodhet shtepia individuale P+1 me siperfaqe t6 gabaritit t6
perdheses 52m2, shtepia individuale B+P+2+Nk me siperfaqe te gabaritit taperdheses
l57nf , si dhe ndertesa ne funksion te shtepive individuale P+0 me sip€rfaqe lgrrf;

- Ne parcelEn nr. 7034-0 ndodhet shtepia individuale P+2 me sip€rfaqe t€ gabaritit te
perdheses 149m2.

. Eshte toke urbane, me infrastrukturE: mrge, ujE, kanalizim, elektrike, etj.;
o Ka pjerr6si nga lindja nE perendim, me pike maksimale 671.50 mlmd dhe me pike minimale

669.00 mlmd- sipas incizimit gjeodezik;
o Qasja ekzistuese n€ parcelat kadastrale 6shte permes mrg€ve ekzistuese, glegj€sisht parcelave

kadastrale 7752-0 dhe7748-0 ZK. Prishtin€;
o Ne kuaddr te perimetrit prej 50m' te parcelEs kadastrale nE fiale, p€rfshihen ndertesa individuale

banimore dhe ndertesa shumebanesore e afariste.

IV. Kushtet nd6rtimore p6r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit kryesor, p€r rregullimin
e hap€sires dhe realizimin- nd6rtimin e nd€rteses s€ banimit, n€ kuader t€ Planit Rregullues te
Hollesish0m "Kodra e Trimave 1" 2017-2025 nd Prishtin€, bazuar ne parametrat urban t€ planit:

o Organizimi me qasje ne kuader te parcelds, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i nderteses, nE
raport me vijEn rregulluese dhe ate nd6rtimore, distanca e nd€rtes€s nga kufiri i parcelCs, si dhe
kushtet tjera pdr rregullimin e hap€sirEs, tE jene ne tEr6si sipas prezantimit grafik td p6rshkruar nE
Plani i lokacionit - "Situacioni", bashk€ngjitur ketij Vendimi per caktimin e kushteve ndertimore;

o Parcelat kadastrale te trajtuara per realizimin e ndertes€s, konkretisht parcelat kadastrale e
perfshir€- e trajtuar brenda vij€s rregulluese. jan€:

- nr. 7037-0,me S:285m2;
- nr. 7038-0, me S:378m2;
- nr. 7034-0,me S:607m2;

Sip6rfaqe totale S:1270m2.
o Me kEto kushte ndertimore, n€ kuader te parceles nddrtimore, planifikohet t€ realizohet/ndertohet

nd€rtesa shum6banesore dhe afariste, me sip€rfaqe nd€rtimore 4'801.35m2 / 3'810.00m2 mbi toke
+ 991.35m2 n6n tok€. dhe etazhitet B+S+P+7 (sipas projekt propozimit);

o Destinimi i shf4rt€zimit t€ ndertesEs t€ jete "Zond me permbajtje mikse", destinim me nd€rtesa
shumEbanesore & afarizem si dhe me hap€sira percjellese si kthina teknike, depo, hapesira
garazhuese, etj. (sipas projeh propozimit td prezantuar);

o Koeficienti i shfrytezimit te parceles nd6rtimore- brenda vijes rregulluese (ISHP), per vendosjen
e nd6rtes€s ne baze- gabarit t€ perdheses ose suterrenit, eshte max.40o/o (0.4):

S=1270x0.4=508m2
o Koeficienti i shfrlrtezimit te parceles nd€rtimore p€r nentoke (ISHN), per vendosjen e ndertesds

nebaze- gabarit t€ bodrumit, lejohet max. 60% (0.6):
S:1270 x 0.6: 762m2

o N€ kuader t€ kompleksit te parashihen edhe siperfaqet gjelb€ruese, ku koeficienti i shfryt€zimit t€
parceles ndertimore per siperfaqet gjelberuese (ISHGJ), me gjelb€rim te larte dhe t€ ult€, sipas
Vendimit tc kryetarit t€ Komunds se Prishtines nr. 01-031-185481 dt. 14.08.2015. esht€ min.40%6,
p€rjashtimisht kur ndertohet kulmi me gjelbdrim, kjo sip€rfaqe mund te jete se paku 30%:

S: 1270 x 0.4:508m2 ose S: 1270 x 0.3 :381m2 (me kulm t6 gielb6r)
. Koeficienti i ndertimit (ISPN) esht€ 3.0. Koeficienti nd€rtimor i parcel€s kadastrale brenda vijes

rregulluese- parcel€s ndertimore, do te llogaritet si ne vijim: l00oh per etazhet mbi kuoten *0.00,
507o per etazhetme vEllim mbi 5l% mbi toke- suteren, dhe 0% p€r etazhet e nEntok€s- bodrume,
dhe ka sip€rfaqe si ne vijim:
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S=1270x3.0=3810m2
. Bazuar nC kriteret e planit rregullues, distanca minimale, gjegjEsisht hapesira e lire ne mes

ndertes€s dhe vijes se parceles duhet te jete 0.25 x H (ku H eshte lartesia mbi tok€ e objektit), ose
min. 2.5na' pa hapje primare. Nd€rtesa, me pdlqim t€ fqiut, mund te ndeftohet edhe ne distanc€
m€ te afert apo edhe kufi t€ parceles kadastrale, por pa hapje nE fasade;

o Kuota e p6rdheses se nderteses percaktohet ne raport me kuoten e nivelit te mrges publike, nga e
cila ka qasje parcela, gjegjesisht ne krahasim me kuoten zero, por jo m€ e ulet se kuota e nivelit
tE mrges publike dhe ajo eshte 1.4m;

o Qasja ne parcel€ te jete permes mrg€s sd planifikuar, njeherit edhe ekzistuese, konkretisht p€rmes
parcel€s 7752-0 ZK. Prishtin€, t€ paraqitur ne Planin "situacioni". Kygja t'i pershtatet teknikisht
mrges ekzistuese dhe te aplikohen kushtet e shikueshmeris€ ne lokacionin e kygjes;

o Per gdo nj6si banimore ne kuad€r t€ nd€rtes€s, duhet t0 sigurohet 1 vendparkim, kurse p6r hapEsira
afariste, gjegjEsisht per gdo 30m2 te neto siperfaqes s€ afarizmit (hapesira afariste), te planifikohet
1 vendparkim, nE kuader t€ nd6rtes€s. Parkimi i jashtdm mund t€ planifikohet brenda vijes
rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 40o/o per gjelberim apo 30% nes€ ndertohet kulmi
me gjelbdrim;

o Kompleksi td organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, mrg€t, shtigjet, trotuaret, temenet
sportive, kendet e lodrave per femije, etj.

o N€ kuader te parceles te parashihet hapesira pdr vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nd6rteses dhe materializimi i saj, t€ jet€ me materiale

bashkdkohore dhe me masa te efigienc€s se energjise, dhe t'i pdrshtatet destinimit te nderteses sd
planifikuar, si dhe karakterit dhe kontekstit te zones;

o Bazuar ne nenin III te Vendimit te Kryetarit te Komunes sd Prishtin€s 01 nr. 031-185481 dt.
14.08.2015, per shkaqe te shfqrtezimit efigient t€ energjise, sip€rfaqja qd zE shtresa e

"termoizollimit", nuk perfshihet ne kalkulimin e siperfaqes s€ pergjithshme nd6rtimore e as nE
kalkulimin per takse t€ lejes nd€rtimore;

. ZgJidhja e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ne harmoni me projektin arkitektonik
dhe uji i streh€ve duhet t€ derdhet brenda parcel€s ndertimore.

V. Bashkimi i parcelave kadastrale, nr. 7037-0,7038-0 dhe 7034-0 ZK. Prishtine, sipas parceles
ndertimore baz:uar ne Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualin e bashkimit te parcelave,
punuar nga kompania gjeodete e licencuar, do t€ behet ne nj6 parcele te vetme - parcel€ ndertimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per bashkimin e parcelave te lartcekura, sipas Planit te situacionit-
"zgtridhjaurbane" dhe manualit tE bashkimit te parcelave, e i cili do te sherbeje si baze per evidentimin
ne regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit te behet para aplikimit p€r leje ndertimore, nE Drejtorine e Kadastrit tE
Komunes se Prishtines, sipas ketyre kushteve ndertimore dhe me kerkese t€ pronareve dhe investitorit,
duke u bazuar ne Plani i situacionit-"zgjidha urbane" dhe manualin e bashkimit t€ parcelave, i cili
eshte pjese perh6rese e ketij Vendimi per caktimin e kushteve ndefiimore.

YI. Kvcia n6 infrastruktur6 - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
aplikim nga kjo Drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve
p€r kygje ne rrjetet p€rkatese, dorezuar vegantd ne CD, me p6rmbajtje si nd vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;
o Informatdn mbi lokacionin- adresa e sakte e hap€sires ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat€n e njesis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese p€rber€se e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen ne

ortofoto tE lokacionit me hapesiren ndertuese;
o P6rshkrirnin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).
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Kyqja n€ infrastrukturE per ngrohje qendrore t€ b€het n€ rrjetin ekzistues, pas sigurirtrit paraprak te
kushteve detale dhe pElqimit pdr kygje nga "Termokos"- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VII. Dokumentacioni ndErtimor - projekti kryesor, te hartohet nga ekipi me p€rgatitje t€ larte
profesionale dhe me kualifikime p6rkatdse p6r secilen fazE te projektit, duke u bazuar ne kushtet
ndErtimore td caktuara n€ piken IV, projekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat
minimale teknike per ndertesat e banimit ne bashkepron€si ", tO MMPH nr. 0312016 dt. 04.11.20t6,
bantar nE UA nr.33/2007 per kushtet teknike te objekteve ndertimore per qasjen e personave me aftesi
t€ kufizuara, si dhe norrnave dhe standardeve tjera p6r projektim td k€saj kategorie te ndErtesave, t€
dor0zohet ne tre (3) kopje fizike dhe njti (1) digiitale, ne kete permbajtje:

o Lokacionin e parcelds ndertimore n€ kuader te zon€s;
. Situacionin - Planin e lokacionit, te gjere ne diamet€r prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe t€

planifikuara, ne perpjes€ I :200, 1 :500 apo 1 :1000;
. Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shdnuara, horizontale dhe

vertikale-kuota te lartesise, relative dhe absolute;
. Situacionin - "zgjidtrja urbane" n€ p€rpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara,

horizontale dhe vertikale-kuota te lartesisg me pozicionim tE ndertesave ne sisternin koordinativ
KosovaREF0l, duke perfshir€ edhe kuotat vertikale te hyrjeve nE perdhese me kuotat€ shenuara,
relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik t€ parcel€s nd€rtimore me rrethin€, si dhe me pozicionim tE ndertesave t€
projektuara dhe infrastruktures rrugore, ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 0l;

o Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ perpjes6 1:50, p€r ndErtesat e projektuara, duke
perfshit€ edhe kuotat vertikale te hyrjeve n€ perdhese dhe etazheve tjera, me kuota te shenuara,
relative dhe absolute;

o P€rshkrimin teknik me pa.ramase dhe parallogari t€ pun€ve nd€rtimore dhe ndertimore-zejtare;
o Detajet e nevojshme, ne p€rpjese 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthetarise, me

p€rshkrimin e materialit te dyerve dhe dritareve, nE p€rpjese 1:50;
o Projektin e organizimit t€ kompleksit, me mrg€, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Projektin e struktures s€ nd€rtimit-llogarin6 statike, me pershkrim teknik, pozicionimin dhe

detaje e nevojshme;
o Projektin e instalimeve elektro--energjetike, me percaktimin e vendit per kygje ne rrjetin

energjetik te qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
o Projektin e instalimeve tE ujesjellesit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit per kygje n€ njetin

e qytetit;
. Projektin e instalimeve tE makineris€, me percaktimin e vendit per kygje ne rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e siguris6 nE vend ndertim", baztar ne Vendimin 0l nr. 035-

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit te Komun€s s6 Prishtines;
o Elaboratin e fizik6s ndertimore dhe ate te mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik, ne bazd tE analizave te terrenit;

VIII. Dokumentacioni ndErtimor p€r Masat MbroitEse nsa Ziarri te hartohet nga ekipi me
pergatitje te Iafie profesionale dhe kualifikim perkates. Me aplikacionin pEr leje ndertimore te
dor€zohet dokumentacioni i nevojshEm, ne dosje te vegante, i cili permes aktit pdrcjelles, do te
procedohet nga kjo drejtori ne kompetence te Drejtorise se Sherbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpetim
te Komunes se Prishtines, per sigurimin e "Deklarate" per Masat e mbrojtjes nga zjari.
Dokumentacioni i pergatitur duhet tE permbaje:

. Planin e mbrojtjes ngazjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o DeshminE mbi pron6sin€ per parcelen kadastrale/certifikaten e njesis6 kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
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. Situacionin-planin e lokacionit, te gjere ne diamet€r prej 50m', me ndertesa ekzistuese dhe
nd0rtesat e planifikuara, Ld p€rpjesE 7:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidhja urbane" ne p€rpjes€ l:200 ose 1:500, me pozicionim te nd0rtesave ne
sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke perfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne p€rdhese,
me kuota relative dhe absolute;

o Kushtet ndertimore, t€ caktuara nga Drejtoria e urbanizmit (kopje);
o Certifikaten e regjistrimit te biznesit te investitorit dhe te hartuesit te planit te mbrojtjes nga

zjarri.

IX. Dokumentacioni ndertimor per Leie Miedisore Komunale t€ hartohet nga ekipi me p€rgatitje te
larte profesionale dhe kualifikim perkates, dhe aplikimi te behet ne Drejtorine e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit te Q6ndruesh€m, nj6kohesisht me aplikimin p€r leje ndertimore. Dokumentacioni i
pergatitur duhet t€ pErmbaj0:

o Raporti per Leje Mjedisore Komunale, n€ tre (3)kopje ne form6 te shkruar dhe nj€ (1) ne form6
elektronike;

o Certifikaten pdr regjistrimin e biznesit;
o Certifikat6n e njesis6 kadastrale dhe kopjen e planit.

X. Marrdveshja p6r infrastrukturd - bazux nE nenin n G LigJit Nr.04/L-110 per Ndertim dhe
ne nenin 10 dhe 11 te "R-regullore mbi Taks€n administrative p6r dh€nien e lejes sE ndertimit dhe
Tarifen p0r rregullimin e infrastruktures" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun€s se Prishtin€s, t€ vler€soje
njE ngarkes€ per te rimbursuar koston per krijimin, permiresimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastruktur€s, dhe te arrij€ marreveshje p€r infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
per leje nd6rtimore te dor€zohet dokumentacioni i nevojsh€m, n€ dosje te vegante, i cili permes aktit
percjell0s, do t€ procedohet, nga kjo Drejtori, ne kompetence te Drejtoris€ se Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit te Kontratave tE Komunes sE Prishtines, per anitjen e k6saj marreveshjeje.
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet te pErmbaje:

o D€shmin€ mbi pronesinE p€r parcel€n kadastrale/certifikaten e njesis€ kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi per caktimin e kushtet ndertimore- kete Vendim, se bashku me situacionin e miratuar,
t€ l€shuar nga kjo Drejtori (kopje);

o Autorizimin pdr p€rfaqesim;
o Kopjen e leternjoftimit te kerkuesit/ve.

XI. Pagesa e taks€s administrative per dhenien e lejes se ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja
e densitetit te infrastruktures, do t€ realizohet sipas "Rregullore mbi Taks6n Administrative per
Dh€nien e Lejes s€ Ndertimit dhe Tarifen p€r Rregullimin e Infrastruktur€s" 01 nr. 43410I-0094474117
dt.24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin nd€rtimor/projektin, si pjes€ perberese e kerkeses per
leje ndertimore. Pagesa e taks6s dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do tE realizohet sipas afatit kohor te
percaktuar nE paragrafin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-se nr.0612017 dt.23.05.2017, pas marrjes se
konfrrmimit per pagese.

XII. Vlefshm0ria e Vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do t€ jete nje (1) vit, me mundesi
tE vazhdimit pdr nje (1) vit tjetEr, ne rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hap€sinor, dhe me zrplikim para skadimit te afatit t€ vlefshmerise.
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Arsyetim

Pronaret Orhan Ramadani, Mejreme Cakolli dhe "Royal @" sh.p.k, me inv. "Royal @" sh.p.k me
nr. te certifikates s€ regiistrimit te biznesit 70758393, me kerkesen 05 w. 350102-81518/19 dt.
08-04.2019, kane kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, caktimin e kushteve
ndertimore per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor pEr ndertimin e ndertes0s
shum€banesore dhe afariste, me etazhitet B+S+P+7, ne lokacionin e pershkruar ne paragrafin I t€
dispozitivit te Vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.

Me kerkes6, pronaret kan€ prezantuar kete dokumentacion: Certifikatat dhe Kopjet e Planit t€
nj6sive kadastrale P-71914059-07037-0,P-71914059-07038-0 dhe P-71914059-07034-0; Vcrtetimet
mbi obligimet tatimore, n€ emer te Royal R shpk nr. 250848/18 dt. 16.10.2018, Arber Kryeziu nr.
270811/18 dt. 12.11.2018, Latif Kryeziu nr. 210730118 dt. 12.11.2018, Mejreme Cakolli nr. 208054/18
dt.27.08.2018, si dhe Orhan Ramadani nr.270856118 dt. 12.11.2018, te leshuaranga Drejtoria e
Financave e Komunes se Prishtinds; Kopje td dokumentit te identifikimit te Mejreme Cakolli, Hilmi
Cakolli, Orhan Ramadani, Valbona Ismaili Ramadani, Arb€r Kryeziu, Latif Kryeziu dhe Adelina
Kryeziu; Certifikaten e biznesit te nn "Vllaznimi Bubavec" me nr. 70536854 dhe "Royal @" shpk me
w.70758393; "Deklarate dhe Autorizim per P6rfaqesim" lrp.444412016 dt.02.06.2016; "Kontrat€ p€r
Ndertimin e PErbashk€t dhe Rregullimin e Raporteve Pronesore" lrp. nr.1049612018 dt. 24.09.2018,
e lidhur ne mes pal€ve: 1. Orhan Ramadani e Valbona Ismaili Ramadani nga Prishtina, n€ cilesine e
pronarit te tokes; dhe 2. investitorit "Royal @" shpk me m. 70758393; "Kontrate p€r Ndertimin e
PerbashkEt" lrp.nr. 812912018 dt. 15.10.2018, e lidhur n€ mes paleve: 1. nn "Vllaznimi Bubavec" me
nr. biznesi 70536854 t€ cil6n e perfaqeson Adelina Kryeziu; 2.Ltilzim Kryeziu nga Malisheva; dhe 3.
investitorit "Royal @" shpk me m. 70758393; "Kontrate per Nd€rtimin e P€rbashket dhe Rregullimin
e Raporteve Pron6sore" lrp. nt. 969012018, e lidhur ne mes palEve: l. Mejreme Cakolli e Hilmi Cakolli
nga Prishtina, nE cil€sin€ e pronarit t€ tok€s; dhe 2. investitorit "Royal @" shpk me ff. 70758393;
"Infomim nga Plani Rregullues Dodona -PZhU" nr. 1837 dt.24.08.2018, te l€shuar pErmes sistemit
oniinga nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshem e Komun€s se
Prishtines; Foto tE lokacionit; Ingizimin gjeodezik t€ parcelave kadastrale dhe manualin per bashkimin
e parcelave, tE punuar nga kompania gjeodete "Geo-Group" shpk me ff. licence 52 dhe nr. biznesi
70916363; Projekti ideor tE prmuar nga kompania projektuese nsh. "Rraci Ark Ing" me nr. biznesi
70833824.

Pas shqyrtimit te k€rkes€s 05-350102-81518/19 dt. 08.04.2019, Drejtoria e Urbanizmit, bazuar ne
nenin 13 pika 1.2 rc UA te MMPH-se nr.0612017 dt.23.05.2017,ka vendosur njoftimin publik nd
lokacion me date 26.04.2019. Ky njoftim publik, sipas rregullativ6s ligjore nE fuqi, ka qendruar
pesembedhjete (15) dite ne lokacionin n€ fiale, gjegjesisht deri m€ date 10.05.2019 dhe meqenese
nderkoh€ kjo Drejtori nuk ka pranuar ndonje verejtje apo sugjerim, Eshte vazhduar me proceduren per
caktimin e kushteve ndertimore.

Kjo Drejtori, pas analizes se zgjidhjes urbane t€ propozuar nga k€rkuesit, ka shqyrtuar mundesin€
e perfshirjes nE zgjidhje edhe parcelat kadastrale 7036-0 dhe 7039-0 ZK. Prishtin€, me g'rast me dt.
22.05.2019, permes ftesave zyrtare ka ftuar bashk€pronaret e parceles 7036-0, gjegjesisht Sabri
Ramadani, Bahrije Ramadani e Ali Ramadani, si dhe pronaren e parceles kadastrale 7}3g-l,gjegjesisht
Naxhije Ajvazi, q€ me dt.24.05.2019, te jene pjes€marres n€ procedimin administrativ, gjegj€sisht te
bashkengjiten ne zgjidhje urbane te parcelave kadastraleT03T-0,7038-0 dhe 7034-0 ZK. Prishtin€,
n€se shprehet interesim, n€ m6nyre q€ te arrihet projekt propozimi - "zgtrrdhja urbane" dhe projekti
ideor i kompleksit si propozim qe duhet trajtuar nga aspekti urban - arkitektonik ne k€te Drejtori.

Me dt. 24.05.2019, fteses i eshte pergjigjur vetem pronarja e parceles kadastrale 7039-0, gjegjesisht
Naxhije Nlvazi, per t€ cilen eshte perpiluar edhe procesverbal nr. 05-350/02-81518/19 dt.24.05.2019.
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Pronarja e parceles 7039-0 giate ketij takimi, eshte njoftuar n€ detaje nga Drejtoria e Urbanizmit, ne
lidhje me mundesine e perfshirjes ne kete zgiidhje urbane. Pronarja e parceles 7039-0 ne procesverbal
deklaron: " M€ duhet nje afat prej 14 ditesh pdr td shqyrtuar keft propozim nga Komuna e Prishtin€s " .

Ky Organ, e miraton ket€ afat prej 14 (kattirmb€dhjete) ditesh nga dita e n€nshkrimit te procesverbalit
te lartpermendur, p€r shqyrtimin e mundesise se perfshirjes ne zgjidtrje urbane. Kjo Drejtori, ne diten
e katermbedhjete (14), permes emailit zyrtar te dt.06.06.2019, i drejtohet edhe nj€her€ pronares se
parceles 7039-0, duke kerkuar shprehjen e interesimit te saj per p6rfshije apo jo ne zgjidhje urbane,
duke ia rikujtuar se Eshte dita e lundit e afatit te kerkuar. Meqenese nuk eshte pranuar ndonje pergjigje,
kjo Drejtoria, ka konsideruar se nuk ka interesim per p€rfshirje n€ kete zgiidhje urbane.

Ndersa ne parcelen kadastrale 7035-0 ZK. Prishtin€, jane t€ nd€rtuara dy nd€rtesa shume banesore,
gie qe nuk jan€ ftuar per perfshirje ne zgjidtrje urbane, dhe se plot6sohet kriteri sipas pik€s 43 rc
paragrafit 4.1 te nenit 4 te kapitullit I t€ shtojc€s "Normat Teknike te Planifikimit Hapesinor" te U.A.
te MMPH nr.04/2017 per Normat Teknike te Planifikimit Hapesinor.

Sipas mendimit profesional nga faza e komunikacionit, t€ dt. 18.06.2019, kygja per automjete n€
mrg6 te planifikuar permes mrgeve kyg€se njera per hyrje dhe tjetra per dalje nga parkimi per ndertesen
me etazhitet B+S+P+7, nE lagjen Dodona, ne Prishtind, mund t€ pranohet si e till€, duke marr parasysh
kategorin€ e mrg€s se planifikuar dhe hap€sir€n e zgjidhjes. Ne fazat e ardhshme te projektimit dhe
realizimit te ndertesave banesore me afariz€m p€r rampa dhe vend parkime, duhet te aplikohen kriteret
sipas "Rregullore p€r Normat Teknike per Nd6rtesat e banimit ne Bashkdpron6si", dhe te arrihen
kushtet e shikueshmEris0 horizontale dhe vertikale ne lokacionin e kygjes. Gjeresia e mrgeve kaluese
me qarkullim dy kahore pergjat€ hap€sirave tE vend parkimeve t€ jashtem dhe tE brendshme nC
garazha, duhet te jete minimum 5.5m, nddrsa p€r qarkullim nje kahore duhet t€ jete 3.5m. Ndryshime
n€ mrg€ te planifikuar sa i p€rket regjimit te trafikut me qellimi te favorizimit te ndertesave banimore
afariste nuk duhet t€ ket€. Kyqja duhet t€ harmonizohet dhe t€ pershtatet me profilin e mrges se
planifikuar edhe n€ kohen kur realizohet ajo.

Bazuar ne konstatimet e me sip€rme, rregullativen ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit
per Ndertim w. 04lL-11 0 dt. 3l .05 .2012, nenin 2l G LieJit p€r Planifikim Hapesinor nr. 04/L -17 4 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-s€ nr. 0612017 dt.23.05.2017 "plr P€rcaktimin e

Procedurave p6r Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave pdr Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rr€nimi per Kategorine e [-re dhe II-t€ t€ ndertimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se

kerkuesi ka prezantuar te gjith€ dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti ideor i prezantuar, eshte
ne harmoni me destinimin dhe kriteret tjera te Plani Rregullues Dodona dhe PZhU p€r ate hap€sirE, si
dhe nE harmoni me rrethin€n, andaj konstatohet se jan6 plot€suar te gjitha kriteret e parapara ligjore
per caktimin e ketyre kushteve ndertimore.

Nga sa u cek m€ larte, u vendos si ne dispozitiv tE Vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.

Shtojc6: Plani i lokacionit - "Situacioni"; "Situacioni i parcelave me vij€n nddrtimore dhe rregulluese
nga Plani Rregullues ne sisternin koordinativ Kosovaref0l" tE punuar nga kjo Drejtori; si dhe
"Propozim p6r bashkim t€ parcelave kadastrale" t€ punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udh6zim juridik: Pala e pak6naqur me kete Vendim, me ankes€ mund ti drejtohet k€saj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketij Vendimi. Bazuar nE
vlerdsimin nga kjo Drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do tE percillet te organi epror- MMPH.

Ky Vendim u shtyp nE 4 (kat6r) kopje identike fizike dhe i d6rgohet: KErkuesit/ve; kesaj Drejtorie;
Qendr6s p€r Sh€rbim me Qyetare; dhe n€ dosje td lendes.

Faqe 7 prej 8

Komuna e Prishtines
16:+^;- - Il.L--i--i+



Kopje elektronike i dErgohet: Drejtorise s€ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te
dhe Drejtoris6 se Kadastrit.
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Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI IPARCELAVE
RRTGULLUEST NGA PLANI

KOORDINATIV

ME VIJEN NDERTIMORT DHI
RREGULLUES NE SISTTMIN
KOSOVAR tFOl

Vija Nddrtimore sipas PRRU
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qw eria -V la ila - G oo emment
Ministria e Miedisit dhe PlaniJikimit Hapisinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Iglinistry of Environment and Spatial planning

AGJENCIA KADASTRALE E KosovEs/ KATASTARSKA AGECTIA KosovA,/ KosovA CADASTRAL AGENc.r

Zyra kadastrale komunale / Op5tinska katastarska kancelarija: Prishtin€ Nr. i njesise kadastrale /Br. katastarskejedinice :07034-0,07037-0
dhe 07038-0

Numri i lendds / Broj predmeta: _

Shkalla e zvoglimit / Razrnera plana 1: 500

Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishtine

Lloji i njesise kadastrale / Vrstakatastarskejedinice : parceE

Rilevoi / Snimio: " Aprovoi / Usvojio
(emri dhe mbiemri i gjrcdeti/kompmisiV ime i prezime geodeta/ (emri dhe mbiemri i pErcnit zynail ime i prezime slubenog lic)

Nr. i licences / Br. licencqt-ip! N€nshkrimi / Potpis:

Propozim p€r bashkim te parcelave

Koodinatat e parcel6s

Nr x
1 7513849.609 4124p56.45:

2 7511tU7.779 472M57.oil
3 7513835.609 472M60.70]
4 751:r839,200 4724473.7811

5 751:r839.690 4724472.9n
6 7574i839.740 472M73.4A)
7 7573U3.12C 47244a5.429

8 7513tU2.81C 4724485,451)

9 751:i843.35C 4724486,961)

1C 75L2tU3.42C 4724487.189

11 757?i84.3.44A 4724487.771)

L2 7512,U7.72A 472448s.64t)

13 75131850.901 4724495 86t)

14 7513r851.641 4724497,88)

15 -/513;8i54.427
4724503,861)

16 7513857.207 4724517.288

77 7513857.331 4724511,.628

18 7513859.351 4724570.958

19 7513856.4s1 472450L6A)

20 7513853.9s1 472M93.551)

21, 7513859.511 472M92.481)

22 7513859.980 4724489.631)

23 7s13869.66C 472448.7L9

24 7513868.76C 4724485.529

25 7513866.03C 472M71 .09!)

2e 7513865.26C 472M74.Otg

21 7s13881.419 4724466.439

28 75L3877.8@ 4724453.10{)

29 7513876.769 4724449.3s0

30 7573867.959 4724451,.530

31 7513867.8@ 4724451.720

32 7513858.059 4724454.lU)

\r',
N€nshkrimi i Potpis: \', Data e aprovimit / Datum usvajanja:




